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Saaren kirkon Orpokotijuhlille omat 
kotisivut

Parikkalan Saaren kirkon vuotuisille Or-
pokotijuhlille on tehty omat kotisivut.  

– Kotisivujen tavoitteena on, että juhlien 
ohjelmatiedot ja muu juhliin liittyvä infor-
maatio ovat helpommin löydettävissä, ker-
too Parikanniemisäätiön julistustyön pappi 
Petri Tiusanen. 

Sivuille on tarkoitus päivittää juhliin liit-
tyvää informaatiota kuukausittain kevään 
ja kesän aikana. Juhlien koko ohjelma on 
nähtävissä sivuilla huhtikuun 2024 loppuun 
mennessä. 

Orpokotijuhlien uudet sivut ovat olleet 
nähtävissä 1.2.2024 alkaen osoitteessa 
www.orpokotijuhlat.fi. 

Sivujen suunnittelusta ja toteutuksesta 
vastasi mainostoimisto Markkinointi Uk-
konen Lappeenrannasta. 

Ensi kesän juhlat järjestetään 17.– 18.8.2024 
tunnuksella "Varjele minua, Jumala". Per-
jantaina 16.8. on yhteinen talkoopäivä. 
Juhlien järjestäjinä ovat Parikanniemisäätiö, 
Parikkalan seurakunta ja Parikanniemen 
Ystävät ry.

     Kannen kuva Thorleif Johansson

Entinen kansanedustaja Sakari Smeds 
Kouvolan Valkealasta oli Parikannie-

misäätiön hallituksessa noin kahdeksan 
vuotta. Kokeneena pankin luottojohtajana 
ja monissa luottamustehtävissä toimineena 
hän oli työllemme suureksi avuksi ja siu-
naukseksi.

Taloutta seurattiin tarkkaan ja toimintaa 
arvioitiin lukujen perusteella. Sakari jakoi 
osaamistaan, joka näkyi myös strategian 
suunnittelussa ja sääntöjen uudistamisessa. 
Hän tunsi Parikanniemen historian juuret, 
näki mahdollisuudet uudistaa työmuotoja 
pitäen mielessä säätiön perustehtävän: hen-
gellisen julistustyön ja lastensuojelun.

Lämpimät kiitokset, Sakke, kaikesta työstä-
si. Kaikki minkä olet tehnyt näille pienim-
mille, olet tehnyt Hänelle!

Kiitoslahjana Sakke vietiin toiminnanjoh-
tajan kanssa Kouvolan jäähalliin KooKoon ja 
Mikkelin Jukureiden otteluun. 

Sakari Smedsille kiitos 
tehdystä työstä 

Sakari Smeds teki pitkään arvokasta työtä Pari-
kanniemisäätiön hallituksessa.
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Toimitusneuvosto
Meiju Bonsdorff, Krista Eskelinen, 
Kimmo Jaatila, Thorleif Johansson, 
Janita Lautamäki, Markku Liukkonen, 
Marika Lehto, Kalervo Pöykkö, 
Teuvo V. Riikonen,  Ari Tähkäpää
Painopaikka 
Teroprint Oy, Mikkeli

Maailman suuret ja pienet muutokset ovat 
aina herättäneet ahdistusta ja muutos-

vastarintaa, mutta myös toiveikkuutta. Ne ovat 
saaneet aikaan odotusta jostain uudesta. 

Todella suuret innovaatiot ovat olleet koko 
maailmaa mullistavia. Tekniikan historia on esi-
merkki siitä, miten välineiden ja menetelmien 
kehitys on auttanut ihmisiä selviytymään 
paremmin elämässä. 

Kukaan ei kyseenalaista työkaluja, koneita, 
kulkuvälineitä tai sähkön käyttöä. Matematiik-
ka, fysiikka ja kemia ovat saaneet aikaan val-
tavaa kehitystä. Kukaan ei kaipaa takaisin 
vanhoja hyviä aikoja, jolloin viemäriverkkoa ei 
ollut, tiet olivat surkeita, sairaanhoito puutteel-
lista ja lapsia huutokaupattiin.

Yksi eniten yhteiskuntaa demokratisoinut 
keksintö oli kirjapainotaito, jonka seuraukse-
na tieto tuli useampien ulottuville, tekstejä oli 
helppo jäljentää ja levittää. Kirjapainotaito yh-
dessä luku- ja kirjoitustaidon kanssa vahvisti 
protestanttisen reformaation leviämistä ja kris-
tinuskon vaikutusta.

Kristillistä kirkkoa ja seurakuntia on syytet-
ty vanhoillisiksi kehityksen jarruiksi, vaik-
ka juuri niillä oli suuri merkitys lukutaidon 
yleistymiselle sekä terveydenhuollon ja kan-
salaisyhteiskunnan kehitykselle. Teologiset 

tiedekunnat ovat läntisten yliopistojen vanhim-
pia tiedekuntia, ooppera on syntynyt kirkon hel-
massa, ja ensimmäinen suomenkielinen tietokirja 
oli kristillinen. Afrikan sairaaloista suurin osa 
on lähetysjärjestöjen perustamia, ja sen lisäksi 
että luostarilaitokset ovat toimineet kirjastoina, 
kouluina ja sairaaloina, niissä on kehitetty hyviä 
juomia. Kaiken takana on ollut käsitys jokaisen 
ihmisen arvosta Jumalan kuvana.

Digitalisaatio on yksi oman aikamme merkit-
tävimpiä uudistuksia. Koronakriisi pakotti meidät 
kaikki, yhteisöt ja yksilöt, ottamaan digiloikan, 
mistä seurasi enemmän hyvää kuin huonoa. 

Nyt tekoäly on se, jota eniten pelätään. Sa-
maan aikaan se jo auttaa meitä hoitamaan monia 
käytännön asioita, kuten ostamaan ja suunnit-
telemaan matkoja entistä helpomin. Myös van-
hustenhoidossa uusi teknologia on vapauttanut 
hoitajien käsiä perustyöhön. 

Tekoäly ei ole vain tulossa, se on jo täällä, mutta 
koko ajan muuttuvana. Tekoälyllä voidan saada 
aikaan paljon hyvää, mutta siinä piilee myös 
mahdollisuuksia väärinkäyttöön. Se ei kuiten-
kaan sulje pois oikeinkäyttöä. Siksi tarvitaan tie-
toa, jotta avainhenkilöiden ymmärrys lisääntyy, 
tietoturvasta huolehditaan, verkostointi vahvis-
tuu ja parhaat sovellukset otetaan käyttöön. 

Tekoälyn myötä työnteko voi tehostua ja asiakas 
saada parempaa palvelua. Samalla luodaan uutta 
työtä, mikä tuo taloudellista vaurautta kaikille.

Tekoäly kykenee käyttämään taitoja, jotka pe-
rinteisesti on liitetty ihmisen älyyn, ja tekee sen 
meitä paremmin. Mitä taitoja meille sitten jää 
vielä säilytettäväksi? 

Tekoäly ei tunne, se ei korvaa inhimillisyyttä 
ja läsnäoloa. Siihen tarvitaan edelleen ihmisiä, 
meitä jokaista, yhteisöä ja yksilöä. Älyn lisäksi 
tarvitsemme viisautta, jotta osaisimme käyttää 
tietoa oikein, tehdä hyviä valintoja ja toimia sen 
mukaan. 

                                                       Teuvo V. Riikonen 

Tekoäly - älykäs 
keksintö vai 
älytön teko? 



KONTTI 1/20244

Raamattu on täynnä us-
komattomia tarinoita: 

Kävelevä käärme keskustelee 
alkuihmisten kanssa, ja sedät 
elävät lähes tuhat vuotta. Yksi 
heistä veneilee kaikkien eläin-
ten kanssa, toinen veisaa kolme 
päivää kalan vatsassa, kolman-
nelle puhuu aasi. Puut valit-
sevat itselleen kuningasta, ja 
enkeli karkottaa yhdessä yössä 
suurvalta-armeijan, joka piirit-
tää Jerusalemia.

Jos nämä ja monet muut us-
komattomat jutut kuittaa Van-
han testamentin erikoisuuk-
sina, ei Uusi testamentti päästä 
lukijaansa helpommalla. Vai 
noudattaisitko Jeesuksen neu-
voa ”Jos oikea kätesi viettelee si-
nua, hakkaa se poikki”? 

Jeesuksen mukaan ihminen 
pelastuukin siis amputaation 
avulla! Muitakin aivan posket-
tomia vaatimuksia hän esitti 
seuraajilleen: Isäukon hautaa-
minen piti jättää kuolleiden 
tehtäväksi ja koko omaisuus 
panna lihoiksi. Galilean pit-
källe vaellukselle ei saanut ot-
taa mukaan leipää, varapaitaa, 
laukkua, rahaa eikä jalkineita.

Itse Jeesus selviää tiukoista 
tilanteista taianomaisesti: Kun 

alle piti saada aasi, hän lähettää 
pojat hakemaan sellaisen lähi-
kylästä. Sieltä löytyisi ratsas-
tamaton yksilö kiinni sidottu-
na, ja omistajat luovuttaisivat 
sen salasanaa vastaan. Kun täy-
teen buukatusta Jerusalemista 
tarvitaan juhlasali, se löytyy 
seuraamalla vastaantulevaa, 
vesiruukkua kantavaa miestä. 
Veneen puuttuessa Jeesus 
oikaisee järven poikki pelkillä 
sandaaleilla, ja temppelivero 
hoituu poimimalla hopeako-
likko kalan suusta.

Voiko Raamattua lukea vain 
niin, että nostaa siksi aikaa 
aivot pahvilaatikkoon?  Onko 
se tarkoitettu vain alle koulu-
ikäisille? Jos nämä pienemmät 
ihmeet ovat legendaa, miksei 
myös ylösnousemus ja kuole-
man jälkeinen elämä? Onko 
uskossa järkeä, onko järkeä us-
koa?

Raamattu haastaa           
käyttämään järkeä

Oikeasti Raamattu nimen-
omaan haastaa ihmistä käyt-
tämään omaa järkeä, tolkkua 

ja tyylitajua. Se on kirjoitet-
tu aikuisille, oman aikansa 
järkeville ja koulutetuille ih-
misille. Vieläkin lähes kaikki 
ammatit ja harrastukset anta-
vat ihmiselle erityisosaamis-
ta, jota tarvitaan Raamatun 
ymmärtämiseen. Näin lukija 
välttyy väärinkäsityksiltä ja 
hölmöiltä tulkinnoilta. Olen-
naista on myös unohtaa kei-
notekoiset ”raamattunäke-
mykset” ja antaa tekstin puhua 
omilla ehdoillaan.

Tiede ei kumoa eikä vahvista 
enkeleiden liikkeitä

Jotkin kertomukset on tar-
koitettu alun perinkin vertauk-
siksi tai kuvakieleksi. Jotkut 
ovat Raamatun versioita ylei-
sesti tunnetuista kertomuk-
sista. Monet, kuten Sanheribin 
piiritysjoukkojen äkillinen 
vetäytyminen vuonna 701 eKr. 
Jerusalemista, ovat muistakin 
lähteistä varmistettuja tosi-
tapahtumia. Sen sijaan Juma-
lan osuus niissä on uskon asia. 
Tiede ei Herran enkeleiden 
liikkeitä kumoa eikä vahvista.

 
Lauri Thurén

Itä-Suomen yliopiston eksegetiikan professori 

Onko järkeä uskoa?

Voiko Raamattua ja sen uskomattomia tarinoita 
lukea vain niin, että nostaa siksi aikaa aivot 

pahvilaatikkoon?
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Vuorisaarnassa Jeesus sanoo 
tarkemmin käännettynä näin: 
”Jos juutut oikeasta kädestäsi an-
saan, hakkaa se irti…” Juuri näin 
kerrotaan erään amerikkalai-
sen eräretkeilijän tehneen, kun 
hänen kätensä juuttui kivien 
väliin eikä apua ollut saata-
villa.

Jeesus oli etukäteen valmistel-
lut saapumisensa Jerusalemiin, 
taikuutta siihen ei tarvittu. Gali-
lean kyliin hän lähetti oppilaan-
sa ilman varusteita, jotta nämä 
turvautuisivat paikallisiin asuk-
kaisiin. Näin luotiin verkostoa 
tulevaa kirkkoa varten. 

Jeesuksen lähimmät seuraa-
jat kulkivat hänen matkassaan 
kolmen vuoden ajan. Samaan 

aikaan ei olisi voinut hoitaa 
bisneksiä tai sukujuhlia. Muilla 
Jeesuksen kannattajilla, kuten 
Martalla ja Marialla, oli kyllä 
suuriakin kiinteistöjä, joihin 
mahduttiin tarvittaessa majoit-
tumaan.

Olennaista on tunnistaa 
tyylilajit
Olennaista on tunnistaa kun-
kin kertomuksen tyylilaji ja 
miettiä, mitä se haluaa sanoa ja 
saada aikaan. Silloin Raamat-
tu voi vaikuttaa myös omaan 
elämään. Tähän tarvitaan us-
koa – ja järkeä.

" 

Meidän ei tulisi lukea 
Raamattua samoin kuin 
asianajaja lukee testa-
menttia, ainoastaan 
käsittelemällä sen 
sanamuotoa, vaan kuten 
perillinen lukee selvitystä 
perinnöstä.

Isaac Newton (1643–1727),
fyysikko, matemaatikko, 
tähtitieteilijä, alkemisti ja 
filosofi

Raamattu 
on kirjoitettu 
aikuisille, 
oman aikansa 
järkeville ja 
koulutetuille 
ihmisille.

Lauri Thurén on kansainvälisesti tunnetuimpia Uuden testamentin retoriikan tutkijoita.
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Asiantuntija

Tekoäly nyt ja tulevaisuudessa

Tekoäly ja sen mahdollistamat uudenlaiset palvelut muuttavat maailmaa. 
Tekoälyn vaikutukset ja mahdollisuudet ovat vasta alkamassa hahmottua, mutta 
muutos tulee näkymään jokaisen ihmisen elämässä.

Tekoäly viittaa koneiden 
kykyyn suorittaa tehtäviä, 

joita on perinteisesti pidetty 
ihmisälykkyyttä vaativina. 
Tekoäly voi muun muassa. op-
pia, kommunikoimaan luon-
nollista kieltä käyttäen, luoda 
monenlaista sisältöä, analy-
soida massiivisia datamääriä, 
tehdä päätöksiä sekä suorit-
taa muitakin perinteisesti ih-
miselle kuuluneita tehtäviä. 
Tekoälyn tarkka määrittely on 
haastavaa, sillä käsitys siitä, 
mitä koneet voivat tehdä, laaje-
nee koko ajan.

Tekoäly osana arkeamme
Tekoälytutkimus alkoi 1950-lu-
vulla, mutta laajempaan käyt-
töön tekoäly on levinnyt vasta 
2000-luvulla tietokoneiden 
laskentatehon kasvun myötä. 
Käytämme tekoälyä arjes-
samme monin tavoin – tie-
dostamme sitä tai emme. 
Google-hakutulokset, kullekin 
meistä näytettävä sosiaalisen 
median sisältö ja Netflix-suosi-
tukset määrittyvät taustalla toi-
mivien algoritmien ja tekoälyn 
toiminnan seurauksena. Myös 
monet älypuhelinten toimin-
not perustuvat tekoälyyn.

Pinnan alta näkyviin tekoäly 
on noussut muutaman viime 

vuoden aikana, kun tavallis-
ten ihmisten kokeiltavaksi on 
tullut ns. generatiivisen teko-
älyn sovelluksia, kuten Chat-
GPT. Ne osaavat luoda uutta 
sisältöä vastauksena ihmisen 
pyyntöön. Niiltä sujuu esi-
merkiksi tekstien kirjoittami-
nen ja kääntäminen, kuvien 
generointi ja muokkaaminen, 
ja vaikkapa taiteen (kuten maa-
lausten, runojen ja musiikin) 
luominen. Tuotokset vaikutta-
vat ihmisen tekemiltä, vaikka 
ne ovatkin tekoälyn luomia. 

Generatiivista tekoälyä 
on alettu integroida pitkään 
käytössämme olleisiin sovel-

luksiin. Esimerkiksi Micro-
softin Copilot-ratkaisut, jotka 
perustuvat osittain samaan 
teknologiaan kuin ChatGPT, 
ovat nyt käytettävissä osana 
Wordia ja muita Microsoft 365 
Office -ohjelmia. 

Tekoäly muuttaa maailmaa
Tekoälyn potentiaali on suuri 
sekä kaupallisesti että tieteel-
lisesti. Hyviä esimerkkejä sen 
hyödyistä löytyy muun muas-
sa lääketieteen alalta. Tekoäly 
pystyy joissain tapauksissa 

Jukka Kolari
Tietokirjailija ja viestintäyrittäjä
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Faktan ja fiktion erottaminen ei ole aina helppoa, varsinkaan 
kun tietoa on saatavilla monista eri lähteistä. Kysyimme 

ChatGPT:ltä, miten pystyy erottamaan faktan fiktiosta, ja täl-
laisia ohjeita saimme:

1. Tarkista lähteen luotettavuus
On syytä kysyä, onko kyseessä arvostettu julkaisu, tunnettu 
asiantuntija tai virallinen dokumentti. Epämääräisiä verkko-
sivustoja ja sosiaalisen median jakamia tietoja kannattaa vält-
tää ilman vahvistusta.
2. Tarkista useista lähteistä
Useista riippumattomista lähteistä tarkistaminen lisää tiedon 
luotettavuutta. Jos se esiintyy vain yhdessä paikassa, erityisesti 
jos kyseessä on epävirallinen tai tuntematon lähde, siihen kan-
nattaa suhtautua varauksella.
3. Vertaa asiantuntijoiden arvioon
Kannattaa katsoa, mitä asiantuntijat tai alan ammattilaiset 
asiasta sanovat.
4. Käytä faktatietokantoja
Faktantarkistussivustot, kuten Snopes, FactCheck.org ja Politi-
Fact, voivat auttaa tarkistamaan tietoa.
5. Pohdi lähteen motiivia
Kannattaa kysyä, miksi tietoa jaetaan. Onko kyseessä objektii-
vinen informointi vai jonkin agendan edistäminen?
6. Ole kriittinen
On ajateltava kriittisesti ja kyseenalaistettava tietoja. Onko tie-
to ristiriidassa muiden tunnettujen tosiseikkojen kanssa?
7. Tarkista päiväys 
Kannattaa varmistaa, ettei tieto ole vanhentunutta. Asioiden 
merkitys voi ajan myötä muuttua.
7. Tutki näyttöä
On hyvä tarkistaa, onko tietoon liitetty luotettavaa todistus-
aineistoa tai tutkimuksia.
8. Arvioi kieltä ja tyyliä
Faktat esitetään useimmiten selkeällä kielellä ja neutraalisti, 
kun taas fiktio saattaa sisältää liioiteltuja ilmaisuja tai tunteel-
lista kieltä.
9. Kysy asiantuntijoilta
Jos epäilee tiedon todenperäisyyttä, kannattaa kysyä neuvoa 
asiantuntijoilta tai etsiä luotettavia lähteitä.

ChatGPT muistutti, että täydellistä varmuutta ei sen neuvoil-
lakaan ole aina mahdollista saavuttaa. ”Kriittinen ajattelu ja mo-
nipuolisten lähteiden käyttö ovat kuitenkin avainasemassa faktan ja 
fiktion erottamisessa”, se kiteytti. 

Näkökulma

Kuinka erottaa 
fakta fiktiosta?
ChatGPT:n antamat neuvot toimituksen muokkaamina

tunnistamaan syöpiä ja muita 
vakavia sairauksia aikaisem-
massa vaiheessa kuin par-
hainkaan lääkäri ja tukemaan 
lääkäreitä aikaisempaa tarkem-
pien diagnoosien tekemisessä. 
Sitä voidaan hyödyntää myös 
lääkeainetutkimuksessa, yk-
silöllisen ja parhaan hoito-
muodon määrittämisessä ja 
käytännön hoitotyössä.

Tekoälylle povataan suurta 
roolia jopa ihmiskunnan suur-
ten kysymysten ratkaisemisessa 
– esimerkiksi ilmastonmuutok-
sen vastaisessa taistelussa. Sen 
avulla voidaan optimoida ener-
giankäyttöä ja kehittää puh-
taampia tapoja tuottaa ener-
giaa. Tekoälyn hyödyntäminen 
liikenteessä, teollisuudessa ja 
maataloudessa voi vähentää 
päästöjä merkittävästi. Tekoäly 
voi siis auttaa ihmisiä rakenta-
maan vähäpäästöisempää, ter-
veempää ja paremmin toimivaa 
maailmaa.

Tarvitaanko ihmistyötä?
Jokapäiväiseen elämäämme 
tekoäly tulee vaikuttamaan 
luultavasti eniten niiden muu-
tosten kautta, joita se aiheuttaa 
työelämään. Monet rutiinin-
omaiset tehtävät ovat siir-
tymässä tekoälyn ja automaa-
tion hoidettaviksi, ja tekoälyn 
kehityksen myötä myös yhä 
useammat asiantuntijatehtävät 
altistuvat tekoälylle.

Kukaan ei tiedä, kuinka mit-
tavia tekoälyn vaikutukset työ-
markkinoilla tulevat olemaan. 
Se kuitenkin on selvää, että 
työmarkkinoilla pärjätäkseen 
ihmisten on sopeuduttava 
uudenlaisiin tehtäviin ja ke-
hitettävä uusia taitoja. 
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Nyt

 

Teknologia kehittyy kehittymistään, eikä robotiikka ole siinä poikkeus. 
Robotiikan on sanottu tuovan mukanaan neljännen teollisen vallankumouksen, 

jonka seurauksena lukemattomat vanhat ja perinteiset ammatit katoavat.

Pasi Hänninen, FM
tietokirjailija ja opettaja

Moni on esittänyt uhkaku-
via, joiden mukaan kehit-

tyvä teknologia ja robotiikka 
syrjäyttävät perinteiset am-
matit. On selvää, että jotakin 
vanhaa katoaa uusien teknolo-
gioiden myötä. Näin on ollut 
aiemminkin, siitä esimerkkinä 
Gutenbergin kirjapainokone, 
Wattin höyrykone, nykyai-
kainen tietokone, sekä alun 
perin Yhdysvaltain puolustus-
ministeriön tarpeisiin kehitetty 
internet. Jokainen näistä suu-
rista keksinnöistä ja teknolo-
gioista on vähentänyt vanho-
jen ja perinteisten ammattien 
ja niiden taitajien tarvetta – tai 
jopa poistanut tarpeen niihin!

Usein kuitenkin unohde-
taan, että vanhan poistuessa 
syntyy tarve uudenlaiselle 
osaamiselle. Esimerkiksi tie-
tokoneen kehittäminen on 
poistanut tarvetta manuaa-
liselle kirjanpitämiselle ja siten 
vähentänyt kirjanpitäjien töitä. 
Vastaavia esimerkkejä löytyisi 
usean muunkin ammatin osal-
ta, mutta samalla on syntynyt 
kysyntää aivan uudenlaiselle 

osaamiselle: tarvitaan ohjel-
moijia, tietoteknikoita, elektro-
niikkainsinöörejä... siis kaiken-
laisia tietokoneiden käyttäjiä.

Uusia työpaikkoja syntyy

Eduskunnan tulevaisuus-
valiokunnan (2018) julkaise-
man Suomen sata uutta mahdol-
lisuutta 2018–2037 -raportin 
mukaan vaikka robotisaation 
myötä esimerkiksi rakennus-
ala ja liikenne tulevat menet-
tämään perinteisiä työpaik-
koja (esim. muuraaminen, 
maalaaminen, materiaalien ja 
ihmisten siirtäminen), samalla 
kuitenkin syntyy aivan uusia, 
kuten yhteisöllisyyssuunnit-
telijan, robottirakennusmate-
riaalisäätäjän tai vaikka kun-
nossapitorobottivalmentajan 
työpaikkoja. Kun esimerkiksi 
siivoojarobotit tulevat viemään 
työpaikkoja siivoojilta, tarvitaan 
uusia ammattilaisia siivooja-
robottien valmistamiseen, kehit-
tämiseen ja kunnossapitoon. Tu-
levaisuusvaliokunnan julkaisun 

mukaan tällaisia uusia, uuden 
teknologian luomia ammatteja 
voisi olla peräti 200.

Robotiikka ei tuo mukanaan 
vain tarvetta uudelle ammat-
titaidolle, se tuo myös arvoa 
perinteiselle työlle. Tästä on 
hyvänä esimerkkinä Seinäjoen 
keskussairaalassa työsken-
televät logistiikkarobotit, jotka 
esimerkiksi kuljettaessaan vuo-
devaatteita vapauttavat hoita-
jien työaikaa varsinaiseen hoi-
totyöhön. Tämä tarkoittaa, että 
hoitajilla on käytössään aiem-
paa enemmän aikaa hoidetta-
ville potilaille, mikä vaikuttaa 
positiivisesti hoidon laatuun ja 
hoitotyöntekijöiden työssä viih-
tymiseen.

Mahdollistaa säästöjä

Lisäarvon lisäksi robotiikka 
mahdollistaa SOTE-sektorilla 
merkittävien säästöjen teke-
misen vähentämällä välilliseen 
hoitotyöhön käytettävää työai-
kaa. Välillisellä hoitotyöllä tar-
koitetaan hoitoa ja huolenpitoa 

Robotiikan mahdollistamat hyödyt 
sote-sektoRin näkökulmasta
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mahdollistavia tehtäviä, kuten 
huoneiden ja yhteisten tilojen 
siivousta, pyykkihuoltoa, ruoan 
valmistusta ja lämmitystä, esi-
mies- ja hallinnollista työtä 
sekä muita vastaavia hoitoa 
ja huolenpitoa mahdollistavia 
tehtäviä.

Logistiikkarobotit vapauttavat 
aikaa potilastyöhön 

Elinkeinoelämän valtuuskun-
nan (EVA) julkaisun Robotit 
Töihin (2016) mukaan hoito-
työntekijän viisipäiväisestä työ-
viikosta välitöntä potilastyötä 
on nykyisin arviolta alle kolme 
työpäivää. Varsin merkittävä 
osa hoitotyöntekijöiden työajas-
ta menee siis välilliseen työhön. 

Nykyisin käytettävissä olevan 
robotiikan avulla potilastyön 
osuus voitaisiin nostaa lähes 
neljään työpäivään viikossa, tu-
levaisuudessa sitäkin korkeam-
maksi.

Tästä hyvänä esimerkkinä 
ovat edellä mainitut logistiik-
karobotit, jotka ovat osoittau-
tuneet käteviksi apureiksi ja 
tuoneet samalla säästöjä sairaa-
lalle. TUG-logistiikkarobotteja 
valmistava Aethon arvioi yh-
dysvaltalaisissa sairaaloissa 
toimivien yksittäisten robot-
tien maksavan itsensä takaisin 
noin 3–4 vuodessa. Tässä arvi-
ossa yksittäinen robotti säästää 
sairaalalle noin 40 000–50 000 
euroa vuodessa, ja suuremmis-
sa sairaaloissa voidaan päästä 
säästöissä miljoonaluokkaan.

Robotiikan hyödyntäminen 
SOTE-sektorilla aiheuttaa tar-
vetta uuden tiedon ja taitojen 
oppimiselle, mutta siitä saa-
tavat hyödyt asettavat meidät 
kysymään: onko meillä varaa 
olla käyttämättä robotiikkaa 
apunamme?

Lue aiheesta lisää:
Hänninen, P. 2022. Robotiikka ja 
tekoäly – Johdatus aiheeseen. 
Tammertekniikka. ISBN 978-952-
7394-12-0.

Robotiikasta, tietotekniikasta 
ja tulevista kirjoistani lisää koti-
sivuillani: www.pasihanninen.fi

Onko meillä Onko meillä 
varaa olla varaa olla 

käyttämättä käyttämättä 
robotiikkaa? robotiikkaa? 

Pasi Hänninen on robotiikan ja tekoälyn tutkija, kirjailija ja opettaja.
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”Se, miten 
tekoälyyn pitäisi 
suhtautua, 
riippuu siitä, 
missä ja miten 
sitä käytetään.”
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ainut suomenkielinen tieteel-
linen artikkeli aiheesta.  

– Luterilaiset teologit ovat 
toistaiseksi puhuneet aiheesta 
vain vähän. Sen sijaan katolisil-
la teologeilla on ollut joitain 
tutkimushankkeita. Yksityiset 
organisaatiot ovat tehneet tut-
kimusta, mutta raskaan sarjan 
teologia tekoälystä puuttuu 
yhä, Visala toteaa.

Tekoälystä on moneksi
–  Tekoäly on käsitteenä liukas. 
Usein on niin, että eilispäivän 
ihmeellinen tekoäly on tämän 
päivän arkinen työkalu, jota ei 
pidetä kovinkaan älykkäänä. 
Lopulta kyseessä on tietokone-
ohjelma, Visala muistuttaa.

– Ei myöskään ole yhtä 
tekoälyä. Se, miten tekoälyyn 
pitäisi suhtautua, riippuu siitä, 
missä ja miten sitä käytetään. 
Siksi kysymykseen ei voi an-
taa yleispätevää vastausta. Jos-
sakin yhteydessä sen käyttö 
on hyvä asia, mutta jossakin 
muussa se voi olla vahingollis-
ta. Jokainen tekoälyn sovellus 
pitää käsitellä erikseen, Visala 
painottaa                             .>>>

aku Visala (uskonnon-
filosofian dosentti, HY) 

toimii tutkijana Helsingin 
yliopistossa ja Notre Damen 
yliopistossa Yhdysvaltain In-
dianassa. Aiemmin hän on 
toiminut tutkijana myös Ox-
fordin (UK), Princetonin (USA) 
ja Notre Damen (USA) yliopis-
toissa. 

Vuonna 2009 Visala väitteli 
uskonnonfilosofian alalta ai-
heenaan kognitiivinen uskon-
nontutkimus. 

Mikä on ihminen
   – Viime vuodet olen tutkinut 
tahdonvapautta, Visala ker-
too. – Minua kiinnostaa ennen 
kaikkea se, millaisia olioita me 
ihmiset olemme.

Visalan mukaan vastauksen 
tähän kysymykseen voi jakaa 
kolmeen osaan.

– Ensinnäkin olemme ai-
neettomia sieluja, joilla on 
keho. Toiseksi olemme pelkkiä 
aivoja, ja kolmanneksi olemme 
homo sapiens -eläimiä. 

– Vuonna 2016 olin mukana 
isossa hankkeessa, jossa tut-
kittiin ihmisluonnon käsitettä. 

Haluttiin selvittää, mitä sillä 
tarkoitetaan filosofiassa ja teo-
logiassa ja onko sillä käyttöä 
tieteessä. 

Visalan mukaan kaiken tut-
kimuksen tulisi olla poikkitie-
teellistä.

– Tieteellinen tutkimus aut-
taa ymmärtämään ihmisen 
käyttäytymistä. Olenkin saanut 
perehtyä moniin eri tieteenaloi-
hin, joiden tutkimuskohteena 
ihminen on, Visala kertoo.

Teologina tekoälyn aika-
kaudella
Viime vuosina puhe tekoälystä 
on lisääntynyt kaikilla aloilla. 

– Jos on kiinnostunut ihmis-
mielestä, silloin kiinnostaa 
myös keinoäly, Visala sanoo. 

Vuonna 2018 Valtiovarain-
ministeriö käynnisti tutki-
mushankkeen, jonka tehtävänä 
oli laatia selonteko työotsikolla 
”Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn 
aikakaudella”. Aku Visala kut-
suttiin mukaan hankkeeseen 
ainoana teologina. Samalla 
hän kirjoitti artikkelin tekoälyn 
teologiasta, ja toistaiseksi se on 

Dosentti, tutkija Aku Visala:

Teksti Teuvo V. Riikonen ja Meiju Bonsdorff
Kuvat Thorleif Johansson

Aku Visala on tutkinut tietoisuuden ja moraalin evoluutiota sekä 
tahdonvapautta. Kuin sivupolkuna tähän on viime vuosina liittynyt 

myös kiinnostus keinoälyä kohtaan. 

”Jos on kiinnostunut 
ihmismielestä, kiinnostaa myös 

keinoäly”
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– Ei siis ole vain yhtä teko-
älyn etiikkaa. Esimerkiksi 
seksirobotit ovat eri asia kuin 
vaikka lainan myöntämiseen 
käytetty tekoälyn sovellus. 
On myös eri asia, käyttääkö 
opiskelussa apunaan tekoälyä 
lähteiden hakemiseen vai käyt-
tääkö sitä valmiin tekstin tuot-
tamiseen. Myös esimerkiksi 
sota, ihmissuhteet, koulutus 
ja sosiaaliala vaativat erilaista 
etiikkaa, Visala muistuttaa.

 – Kullakin elämän osa-alueel-
la tekoäly nostaa esiin erilaisia 
eettisiä kysymyksiä ja myös eri-
laisia ongelmia. Toisaalta se tuo 
myös uusia mahdollisuuksia. 
Keinoälyä tuotetaan ja käytetään 
kuitenkin ennen kaikkea siksi, 
että se tuottaa rahaa. 

Mikä on hyväksi ihmiselle
Visalan mukaan se, että nyt 
puhutaan moraalista ja etiikas-
ta, on kristityille ja kirkoille 
tärkeää. Tekninen kehitys on 
tuonut nämä aiheet keskiöön. 

– Meidän pitää muodostaa 
käsitys siitä, mitä ihmisen tai-
toja halutaan säilyttää. Missä 
kone tekee asiat paremmin? 
Kirjoittaako tekoäly kohta kaik-
ki kirjat, huolehtii ihmisen it-
sekontrollista, moraalisista 
valinnoista ja eettisistä han-
kinnoista? Mitä meidän ih-
misten ydinosaamisestä halu-
taan säilyttää ja pitää yllä, 
vaikka koneet tekisivät asioita 
paremmin?

Visala muistuttaa, että ai-
kanaan, kun laskukoneet yleis-
tyivät, kysyttiin samaa. Onko 
ihmisen enää itse tehtävä tai 
osattava mitään?

 – Meillä pitäisi olla käsitys 
siitä, mikä on hyvää ja mikä 
on ihmiselle hyväksi. Mikä on 
ihmisen päämäärä? Nämä ovat 
arvokysymyksiä, Visala kiteyt-
tää. 

Hyödyt ja haitat puntariin
Visala kertoo, että tekoälyä 
käytetään tällä hetkellä myös 

tieteellisessä tutkimuksessa, 
jossa se auttaa käsittelemään 
suuria tietomassoja. Samoin 
terveydenhuollossa sitä hyö-
dynnetään monin tavoin. 

 – Tekoälytutkija Timo Hon-
kela kirjoitti siitä, kuinka 
tekoälyä voidaan käyttää rau-
han aikaansaamiseksi ihmisten 
ja kansojen välille.  

Myös kielten kääntämisessä 
tekoäly auttaa ihmisiä kom-
munikoimaan keskenään 
paremmin. Visala kertoo esi-
merkin omasta isästään, joka 
voi nyt katsoa traktorivideoita 
YouTubesta automaattikään-
nöksen avulla. Niissä tekoälyä 
hyödynnetään hyvällä tavalla.

Toisaalta tekoälyä on käytet-
ty myös teknologiseen val-
vontaa ja vainoon. Näin on 
tapahtunut esimerkiksi Kiinan 
uiguureja kohtaan.

 – Silloin ei ole kyse vain 
tekoälystä, vaan myös muista 
välineistä, esimerkiksi kas-
vontunnistuksesta. Pahin ske-
naario on, että näillä välineillä 

Dosentti, tutkija Aku Visalan mielestä on aika käydä arvokeskustelua tekoälystä.
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Maisan mietteitä

Viisauden lähde vie viisauteen

Viime kesänä Lähdekallion leirikeskuksen hartaus-
illassa eräs puhuja pyysi tekoälyä tekemään toisen 

puheen aikana runon Jumalasta ja hänen palvelemises-
taan. Tuloksena oli pitkä runo, jossa noin päällisin puo-
lin kaikki hengellinen sanasto ja ajatus oli sanottu oikein, 
mutta olihan se hurjaa tajuta koneälyn tuotteeksi. 

Euroopan parlamentin artikkeli sanoo: ”Tekoälyllä tar-
koitetaan koneen kykyä käyttää ihmisen älyyn liitettyjä taitoja.” 
Onhan se pelottavaa, jos sokeasti alkaisimme luottaa ko-
neelle ohjelmoituun ajatus-, kokemus- ja aatemaailmaan. 
Näin saatamme menettää ihmisen omia taitoja ja itse op-
pimaamme tietoa ja jopa harhaantua kristillisestä arvo-
maailmasta. 

Jumala on ihmisille antanut järjen, vapauden ajatella 
omilla aivoilla ja valita arvonsa ja aatteensa. Hän on anta-
nut tunteet, kyvyn oppia ja kyvyn erottaa, mikä on oikein 
ja väärin. Jumala on suurin Äly ja Viisaus. Hän on kai-
ken Luoja ja ihmiskunnan pelastaja. Me voimme rukoilla 
Jumalaa ja kokea Pyhän Hengen johdatusta. 

Jotkut pitävät tekoälyä hyvänä apuvälineenä. En 
kuitenkaan täysin luota ihmisen pyyteettömyyteen, ob-
jektiivisuuteen ja ainaiseen hyväntahtoisuuteen. 

”Mutta ylhäältä tuleva viisaus on puhdasta ja pyhää, ja niin 
se myös rakentaa rauhaa, se on lempeää ja sopuisaa, täynnä 
armahtavaisuutta ja hyviä hedelmiä, se on tasapuolista ja 
teeskentelemätöntä” Jaak. 3:17.  

Maisa Kasanen

            

Talvella luonto lepää lumivaipan alla. 
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat 
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on 
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella 
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä 
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa. 
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja. 
Kustannus Oy Arkki 2007)

voidaan kontrolloida ja manipu-
loida ihmisiä tehokkaasti. Mitä 
enemmän ihmisestä tiedetään, sitä 
helpompaa häntä on hallita.  

On aika käydä arvokeskustelua
Teknologian avulla voidaan myös 
vaikuttaa ihmisen ajatuksiin ja 
mielipiteisiin. Manipulointia on 
ollut aina, mutta tekoälyn ansiosta 
se onnistuu nyt entistä helpom-
min. Siksi kysymys ihmiskäsityk-
sestä ja etiikasta on myös polttava.

– Ihmiskäsityksemme vaikut-
taa siihen, miten suhtaudumme 
mahdolliseen teknologiseen ma-
nipulaatioon. Miten luomme 
ympäristöjä, jotka ovat vapaita 
manipulaatiosta, ja millainen yk-
silöiden itsenäisyys eli autonomia 
meillä on tavoitteena? 

Visala muistuttaa, että kyseessä 
on tärkeä arvokeskustelu, johon 
jokainen voi osallistua. 

"Kullakin elämän 
osa-alueella 
tekoäly nostaa 
esiin erilaisia 
eettisiä kysymyksiä 
ja myös erilaisia 
ongelmia. 
Toisaalta se tuo 
myös uusia mah-
dollisuuksia."
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martan perheen evakko-
matka suuntautui Uu-

kuniemen Niukkalan kautta 
Punkaharjulle, jossa he asui-
vat kolmisen vuotta eri pai-
koissa. Ensin toisissa perheis-
sä ja lopulta omassa pienessä 
talossa Lammasvaarassa. Noi-
na vuosina Martan koulumat-
ka suuntautui Naaranlahden 
kouluun. jonne kolmen kilo-
metrin matka taittui sisarusten 
kanssa säällä kuin säällä jalan. 

Viimein Martan perhe, van-
hemmat Hilda ja Iivari Pääk-
könen seitsemän lapsensa 
kanssa, muutti vuonna 1947 
Kauhajoelle. Siellä vastaan-
otto oli pääosin hyvä. Kou-
lunkäynti oli Martalle rakasta, 
vaikka Karjalan murteella 
annettu vastaus opettajan ky-
symykseen sai toisinaan ai-
kaan nauruakin. Koulussa oli 
eväänä usein karjalanpiira-
koita. Kun niitä antoi toisille 
oppilaille, sai paljon ystäviä. 

Nyt Martta asuu Kuortaneen 
Mäyryssä, jonne hän muutti 
avioitumisen myötä. Siellä 
on myös paljon muita evak-
koja Uukuniemeltä. Miehensä 
Timon kanssa he viljelivät 
maata. Timo oli lisäksi töissä 
TVH:lla mittausteknikkona, 
joten Martalle jäi pääasial-

linen vastuu tilan hoidosta. 
Perheeseen syntyi viisi poikaa, 
joista vanhin kuoli vauvana. 

Kuortaneella pidettiin seuro-
ja 1980-luvulla muun muassa 
Mirjami Lähdeahon ja Ala-
Lahtien kotona. Puhujia tuli 
Parikanniemestä, kuten Matti 
Kostamo ja Martan eno Ilmari 
Pitkänen. Seurat siirtyivät ajan 
mittaan Kuortaneen seurakun-
nan tiloihin. 

Karjalanpiirakat kuuluivat 
seurojen tarjoiluihin, olihan 
paikalla runsaasti Uukunie-

PiiRakkamestaRi maRtan matka
Jaakkimasta kuoRteneelle 

 

PARIKANNIEMEN YSTÄVÄT ry.

Teksti  ja kuva Petri Tiusanen

Martta Ala-Lahti oli kuusivuotias, kun hänen perheensä lähti evakkoon 
Jaakkiman Meriän kylästä vuonna 1944. Hän ei muista matkasta mitään. Martan 
äiti Hilda oli kotoisin Uukuniemeltä ja omaa sukuaan Pitkänen. Parikanniemen 

työstä tutut Matti ja Ilmari Pitkänen olivat hänen veljiään. 

meltä muuttaneita. Martta on 
leiponut seuroihin piirakoita 
vuosikausia. Vuonna 2016 hä-
nestä tuli Karjalanliiton piirak-
kamestari.

Kuortaneella pidetään edel-
leen vuosittain Parikanniemen 
seuroja yhteistyössä Kuorta-
neen seurakunnan kanssa, ja 
vieläkin on Martta ystävineen 
tuonut tarjoiluja seuroihin. Sa-
malla Etelä-Pohjanmaan mat-
kalla käydään myös Alajärvel-
lä, Lehtimäellä ja Soinissa. 

Martta Ala-Lahti on Karjalanliiton piirakkamestari.
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Jaana Laakso:

”Runossa taivas on lähemPänä”

Soinissa asuva Parikanniemen ystävä Jaana Laakso saa toimeentulonsa metsän-
hoitoyhdistyksen toimistonhoitajana ja metsätalousyrittäjänä yhdessä puolisonsa 
Antti Laakson kanssa. Perheen lapset ovat jo aikuisia ja asuvat omillaan. Kirjoit-
taminen on ollut Jaanalle nuoruudesta asti tärkeä itseilmaisukeino.

– Ilmaisen itseäni parhaiten kirjoittamalla, saan 
sanomaani syvyyttä ja rohkeutta, kertoo Jaana, 
joka on harrastanut kirjoittamista lukioajoista 
asti. 

– Äidinkielenopettajan kannustava palaute roh-
kaisi.Jaanan mielestä runo on lähellä rukousta:

– Merkitykselliseltä tuntuu, kun sureva saa loh-
dutusta runon kautta. Niitä hetkiä en ole lukenut 
omaksi ansiokseni.  

– Kirjoittamalla rämpii eteenpäin. Taakka ke-
venee, menneistä murheista voi päästää irti. Ar-
morikasta elämää tämä: lähellä puut ja linnut, 
saan tähytä taivaaseen. Runossa taivas on vielä 
lähempänä.

Välillä pysähdyn
ja jatkan taas kulkuani
enkelin siipien suojassa, avaran taivaan alla.
Umpimetsässä ja pitkospuilla,
tähdenvalossa, kaarnan karheudessa
muistelen menneitä ja haaveilen yhä.
Kunpa riittäisi
elämään suolaa ja hunajaa!
Syksyn ja talven rajalla
kuura koristaa saappaani jäljet.
Tuulten välissä tyyni hetki.
Laulujoutsenparven häikäisemänä
eivät omatkaan ajatukseni jää varjoihin,
saan kurkottaa kohti kirkkautta
                       nyt ja aina.

Kuvan Jaana Laaksosta Pyhä-Häkissä Saarijärvellä on 
ottanut puoliso Antti Laakso. Se on kuvattu Jaanan 
50-vuotispäivänä. Siitä hän kirjoitti yllä olevan runon.

En vaadi tai pyydä mitään.
Silloin kaikki mitä saan

on enemmän tai vähemmän lahjaa,
Jumalan ihmettä

jokainen nuppu ja taimi,
Jumalan valoa jokainen hymy.

Älä sinäkään vaadi tai pyydä mitään.
Silloin kaikki mitä saat

on enemmän tai vähemmän lahjaa,
Jumalan ihmettä 

jokainen kosketus ja ilonkyynel.
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Erkki Lemistä 

muistellaan
Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

Parikanniemisäätiö tänään 
Teemme työtä, jolla on merkitystä

Parikanniemisäätiö on valtakunnallinen järjestö, joka tekee lastensuojelutyötä 
omistamassaan lastenkodissa Mikkelin Ristiinassa sekä hengellistä julistustyötä 
yhteistyössä evankelis-luterilaisten seurakuntien ja monien yhteisöjen kanssa. Meidät 
tunnetaan myös vuosittain elokuussa järjestettävistä Saaren kirkon orpokotijuhlista ja 
Ristiinan Matka Betlehemiin -jouluvaelluksesta. 

Parikkalan Saaren kirkon Orpokotijuhlat lähetetään vuosit-
tain elokuun puolivälissä Radio Patmoksessa, www.patmos.
fi/radio-patmos. Lisäksi suurin osa orpokotijuhlien ohjel-
masta lähetetään striimattuina Parikanniemen YouTube-
kanavalla.  
 
Parikanniemen Kontti -lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa 
(helmi-, touko-, elo- ja marraskuun lopussa). Lehti on myös 
luettavissa verkossa osoitteessa www.lukusali.fi. 

Parikanniemisäätiö on yksi Seurakuntalainen.fi-uutisverk-
kosivuston järjestökumppaneista.  Sivustolla julkaistaan 
säännöllisesti muun muassa artikkeleita, haastatteluja ja 
blogeja.

Parikanniemisäätiö tekee yhteistyötä Janoinenlammas.
fi-sivuston kanssa.  Palvelu tarjoaa hengellistä opetusta 
sisältäviä videoita. Säätiön toiminnanjohtaja ja Parikannie-
men Kontti -lehden päätoimittaja Teuvo V. Riikonen on toi-
mittanut sivustolle useita sarjoja muun muassa sodasta ja 
rauhasta sekä raamattuopetuksia eri aiheista. Janoinenlam-
mas.fi on saatavilla myös mobiilisovelluksena.
  
Parikanniemisäätiön uuden strategian visiossa todetaan: 
"Olemme valtakunnallinen, evankelis-luterilaisen kirkon 
yhteydessä toimiva, itsenäinen ja yhteistyökykyinen sekä 
digitalisaation ja median merkityksen tunnistava toimija, 
joka on ydinalueilleen juurtunut ja kasvukeskuksia palveleva 
hengellinen koti jokaiselle säätiön työssä olevalle sekä sen 
tukijalle ja ystävälle." 

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja

KUTSU
PARIKANNIEMEN YSTÄVÄT RY:N VUOSIKOKOUS
järjestetään 19.5.2024 klo 14 Uukuniemen 
Pitäjäntuvalla, Uukuniementie 1016, 
helluntaijuhlien yhteydessä. Tervetuloa!

Parikanniemen Ystävät ry:n hallitus

 

Parikanniemisäätiön kotisivut www.parikanniemi.fi an-
tavat tietoa säätiöstä ja Parikanniemen Ystävät ry:stä sekä 
niiden toiminnasta. 

Saaren kirkon orpokotijuhlien sivut www.orpokotijuhlat.
fi antavat tietoa juhlien järjeste-lyistä ja ohjelmasta.

Parikanniemen Ystävät ry julkaisee vuosittain 1–3 uu-
tuuskirjaa tai uusintapainosta sekä kustantaa Parikannie-
men Kontti -lehteä. Parikanniemen Ystävät ry on Kristil-
liset kustantajat ry:n jäsen.
 
Facebookissa säätiön sivut ovat nimellä Parikanniemi. 
Siellä on lyhyitä uutisia säätiön toiminnasta ja tapahtu-
mista niin julistustyön kuin lastenkodin osalta. Parikan-
niemen kirkkopyhiä eri seurakunnissa voi usein seurata 
striimattuina Facebookin kautta.            
  
YouTubessa Parikanniemen kanavalla löytyy muun 
muassa raamatunopetuksia, hartauksia ja tallenteita kirk-
kopyhistä, jotka on katsottavissa usein kahden viikon ai-
kana messuista. Ohjelmia ovat toimittaneet muun muas-
sa Heikki Palojärvi ja Petri Tiusanen.

Parikanniemisäätiö tekee yhteistyötä Radio Patmok-
sen kanssa. Kontti-ohjelma lähetetään kaksi kertaa kuu-
kaudessa maanantaisin kello 21.30 ja uusinta tiistaina 
kello 13.00. Kolmen-toista minuutin ohjelmat lähetetään 
joka toinen viikko. Ohjelmia toimittavat Heikki Palojärvi, 
Teuvo V. Riikonen, Heli Tiusanen ja Petri Tiusanen. Van-
hat Kontti-ohjelmat ovat kuultavissa Radio Patmoksen 
PatmosPlus-arkistossa. 

Parikanniemisäätiö tekee markkinointiyteistyötä myös 
Radio Dein ja Sana-lehden kanssa. 

"Monta ikkunaa yksi Kristus" on yksi Janoinen lam-
mas -alustan sarjoista. Se on kuvattu Kreikan Patmok-
sen saarella.
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Tervetuloa tilaisuuksiin!
Maaliskuu
3.3. KANGASNIEMI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
3.3. LEMI klo 13:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
7.3. KUUSANKOSKI klo 17:00
Sanan- ja rukouksenilta seurakuntatalossa, Riikonen
10.3. JOUTSENO klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
11.3. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Pikkuympyräkatu 34
11.3. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalo Kuutti-Norppa 
neuvottelutila, Valtakatu 38, 6. kerros
14.3. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo, Tiusanen
14.3. JOENSUU klo 18:00
Raamattutunti seurakuntakeskuksen yläsalissa. Aiheena: 
Sydämen uskolla, Tiusanen
15.3. LIPERI klo 13:00
Ystäväseurat Ylämyllyn seurakuntatalossa, Tiusanen
17.3. TAIPALSAARI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
17.3. KERIMÄKI klo 10:00
Marianpäiväjuhla, messu ja seurat, Tiusanen
24.3. LAPPEENRANTA klo 14:00
Ota konttisi ja käy -runoesitys Lauritsalan seurakun-
takesksuksessa. Pirjo Kotamäen runoja Helena Konttisesta. 
Esittäjinä Ritva Asikainen, Eija Torvi, Maija-Liisa Kasanen ja 
Heidi Jantunen.

Huhtikuu
3.4. NETTISEURAT klo 18:00
Tervetuloa nettiseuroihin! Mukana Teuvo V. Riikonen. 
Linkki tulee Parikanniemen nettisivuille Ajankohtaista 
-osioon sekä Parikanniemen Facebook -sivuille
4.4. MIKKELI klo 18:00
Teuvo V. Riikosen luento: Mitä on Lähi-Idän kriisin takana, 
seurakuntakeskuksessa Savilahdenkatu 20
8.4. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Pikkuympyräkatu 34, 
Kostamo, Lemetyinen
8.4. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalossa, Kirkkokatu 10, 
hissillä 5. kerros, Kostamo, Lemetyinen
11.4. KITEE klo 11:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo ym.
14.4. POLVIJÄRVI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat seurakuntatalossa, Tiusanen
14.4. OUTOKUMPU klo 13:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
20.–21.4. KALAJOKI
Raamattukurssi Armollinen erämaa Kalajoen kristillisellä 
opistolla alkaen la klo 10. Mitä on Lähi-Idän kriisin takana 
-luento la klo 18, Riikonen

21.4. KALAJOKI klo 10:00
Messu Kalajoen kirkossa, Etelänkyläntie 1, 85100 Kalajoki. 
Saarna: Teuvo V. Riikonen 
21.4. ESPOO klo 11:00
Kirkkopyhä ja seurat Espoonlahden kirkossa, Tiusanen
26.4. PUOLANKA klo 18:00
Seurat seurakuntakeskuksessa, Kinnunen, Tiusanen
27.4. LAHTI klo 10:00
Miestenpäivä Renkomäen seurakuntakodilla. Riikosen 
Raamatun opetus: "Pehmolelulla pehmitetty vai Pirun 
riivaama mies, profeetta Joonan matkassa"
27.4. SUOMUSSALMI klo 14:00
Seurat Vuokin kirkossa, Heikkinen, Kinnunen, Tiusanen
28.4. SUOMUSSALMI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat Ämmänsaaren kirkossa, Kinnunen, 
Heikkinen, Tiusanen
28.4. HYRYNSALMI klo 16:00
Seurat seurakuntatalossa, Kinnunen, Heikkinen, Tiusanen

Toukokuu
2.5. NETTISEURAT klo 18:00
Tervetuloa nettiseuroihin! Mukana Petri Tiusanen. Linkki 
tulee Parikanniemen nettisivuille Ajankohtaista -osioon 
sekä Parikanniemen Facebook -sivuille
6.5. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa, Pikkuympyräkatu 34, Tiu-
sanen
6.5. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalossa Kirkkokatu 10, 
hissillä 5. kerros, Tiusanen
9.5. PYHÄSELKÄ klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat Hammaslahden kirkossa, Maaranen
9.5. LUUMÄKI klo 10:00
Helatorstain messu ja seurat Luumäen kirkossa, Tiusanen
16.5. JOENSUU klo 18:00
Luento seurakuntakeskuksen yläsalissa. Aiheena: Mitä on 
Lähi-Idän kriisin takana, Riikonen
17.–18.5. TAMPERE
Parikanniemen osasto kirkkopäivillä
17.5. LIPERI klo 13:00
Ystäväseurat Viinijärven kirkolla, Kostamo
19.5. UUKUNIEMI klo 10:00
Helluntaijuhla Uukuniemen kirkolla, messu kirkossa. Seurat 
ja Parikanniemen Ystävät ry:n vuosikokous Pitäjäntuvassa
22.5. RISTIINA klo 18:00
Viikkomessu ja Riihikirkkoseurat Parikanniemessä, 
Riikonen
26.5. NURMES klo 10:00
Kirkkopyhä Nurmeksen kirkossa, Riikonen
26.5. MYRSKYLÄ klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
26.5. VALTIMO klo 13:00
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
28.5. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Tuula ja Matti Siimeselällä 
Mäkituvantie 38, Riikonen
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KAUPUNGINJOHTAJAA TAPAAMASSA

Parikanniemisäätiö on Mikkelissä merkittävä 
työnantaja. Säätiö työllistää vuosittain noin 35–40 
henkilötyövuotta. Toiminnanjohtaja Teuvo V. 
Riikonen kävi marraskuussa esittelemässä työtä 
Mikkelin uudelle kaupungin johtaja Janne Kinnu-
selle, joka oli kiinnostunut säätiön työstä.

Tapaamisessa puhuttiin muun muassa lasten-
suojelusta, yritysten merkityksestä alueen hy-
vinvoinnille ja Mikkelin kehitykselle. Parikan-
niemi haluaa työllään olla rakentamassa oman 
kotikaupunkinsa hyvinvointia.

Kaupunginjohtaja Kinnunen vierailee Parikan-
niemessä tiistaina 9.4.2024 Mikkelin miesten il-
lassa. (TVR)

KONTIN KOKOAJAT KOOLLA
Parikanniemen Kontti -lehden toimitusneu-
vosto kokoontui marraskuussa. Kokouksen ai-
kana käytiin läpi kuluneen vuoden neljä lehteä 
ja suunniteltiin seuraavan vuoden lehdet.

Uutta ideointiin toi se, että paperilehden lisäksi 
Kontti on ollut vuoden 2023 alusta asti luettavis-
sa verkossa osoitteessa www.lukusali.fi ja mar-
raskuun alusta se on ollut mukana myös www.
seurakuntalainen.fi -media-alustalla, mikä tuo 
Kontille tuhansia uusia lukijoita.

Tällä kertaa Konttia olivat täyttämässä Mark-
ku Liukkonen, Krista Eskelinen, Thorleif Jo-
hansson, Kalervo Pöykkö, Marika Lehto, Meiju 
Bonsdorff ja Teuvo V. Riikonen. Poissa olivat 
Kimmo Jaatila ja Ari Tähkäpää.

Kokouspaikkana oli Mikkelin Liikemiesseuran 
Erä-kabinetti ravintola Pruuvissa. (Teksti ja 
kuva TVR)

PARIKANNIEMEN JULISTUSTYÖNTEKIJÄT 
TEAMS-KOKOUKSESSA 
Tammikuun lopulla Parikanniemen julistustyön 
päätoimiset ja vapaaehtoiset työntekijät pitivät 
kokouksen Teamsin kautta. 

Asialistalla olivat työn kuulumiset, yhteistä 
jakamista ja tulevaisuuden suunnittelua. 

Mukana kokouksessa olivat Petri Tiusanen 
(Lappeenranta), Pekka Maaranen (Imatra), 
Matti Kostamo (Kitee), Heikki Palojärvi (Seinä-
joki) ja Teuvo V. Riikonen (Mikkeli). (Teksti ja 
kuva TVR).

Mikkelin uutta kaupunginjohtajaa Janne Kinnusta 
(oik.) kiinnosti Parikanniemisäätiön työ. 

Parikanniemen Kontti -lehden toimitusneuvosto 
kokoontui vuosittaiseen kokoukseensa marras-
kuussa suunnittelemaan seuraavan vuoden leh-
det.
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Taiteilijan terveiset Kontin lukijoille
Ville Löppösen taide tuli tutuksi Kontin lukijoille viime vuonna, kun hänen maalauksiaan 
julkaistiin lehden takasivulla. Tässä taiteilija kertoo tiestään taiteen maailmaan sekä itselleen 
tärkeistä asioista.

1.  Kuka olet, mistä tulet, missä 
olet ja mihin olet matkalla?
Olen kuvataiteilija Ville Löp-
pönen, asun Savonlinnassa ja 
olen menossa kohti seuraavia 
näyttelyitä. 

2. Miten löysit kuvataiteen 
omaksi ilmaisumuodoksesi?
Kuvataide on ollut mi-
nulle tärkeä ilmaisumuoto 
pidempään kuin muistan. Se 
on vienyt minua eteen päin ja 
sen kautta olen saavuttanut sen 
minkä olen voinut. En päässyt 
ylioppilaaksi, mutta kuitenkin 
minut hyväksyttiin taideyli-
opistoon, Kuvataideakatemi-
aan, josta valmistuin maisterik-
si 2007.

3. Mistä saat inspiraatiota tai-
teen tekemiseen?
Inspiraatiota ammennan taide-
historiasta, tämän hetken maa-
laustaiteesta ja erittäin paljon 
teologiasta.

4. Ars longa, vita brevis, taide 
pitkä, elämä lyhyt. Tiedostaa-
ko taiteilija elämän lyhyyden?
Aika ajoin tiedostan elämän 
lyhyyden voimakkaasti, var-
sinkin kun katson lapsieni 
kasvua. Minulla on myös iäk-
käämpiä hyviä ystäviä  joiden 
läsnäolosta voi aistia elämän 
rajan. Se on rauhoittavaa.

5. Olet ortodoksisen kirkon 
jäsen. Mitä usko sinulle 
merkitsee?
Olen myös teologian maisteri. ja 
usko merkitsee minulle Elämän 
olemisen ymmärtämistä. Usko 
Kristuksessa kirkastettuun 
hyvään, ihmisiä rakastavaan 

Jumalaan avaa koko elämän 
mittaisen kasvun tien.

6. Mikä raamatunkohta on si-
nulle tärkeä?
Monet kohdat ovat tärkeitä 
riippuen päivästä ja elämänti-
lanteesta. Viime aikoina olen 
paljon miettinyt ja lukenut 
Uusi Testamentti 2020 -kään-
nöksen tulkintaa jakeista Joh. 
16:7–11. Siinä on kirkas opetus 
ja minusta upea eskatologinen 
avain.

7. Kirja, joka on tehnyt sinuun 
vaikutuksen?
Monet kirjat tekevät vaiku-
tuksen. Mieleen jäävin tähän 
mennessä on ollut Dionysios 
Aeropagin Jumalallisista ni-
mistä, mutta viimeisin vaiku-
tuksen tehnyt oli Toni Morri-
son, Toiseuden synty.

8. Pelottaako nykyinen maail-
man tila?
Ei pelota. Jännittää kyllä.

9. Mikä antaa sinulle toivoa?
Moni asia luo toivoa. Luonto, 
ystävät, perhe, kirkko, musiik-

Ystävähaastattelu

ki, taide, kauneus, myötätunto, 
läsnäolo jne. Kaikki hyvä tuo 
toivoa sillä se puhuu rakkau-
desta, ilmaisee Hyvyyden läs-
näolon ja osallisuuden kaiken 
seassa ja takana. 

10. Viime vuonna lahjoitit 
kuviasi käytettäväksi Kontti 
lehteen veloituksetta. Mitä va-
paaehtoinen antaminen antaa 
sinulle?
Se tuo iloa. Se on vastavoima 
pelolle, epäilylle, epäuskolle. 
Kun annat lahjan, koet iloa ja 
Hyvyys on siinä.

11. Millaisia esikuvia sinulla 
on taiteilijana?
Profeetat, Kristuksen tähden 
houkat, ikonimaalarit, vanhat 
maalari mestarit ja kirkon mys-
tikot.

12. Millaisia terveisiä haluaisit 
lähettää maailman lapsille?
Iloitkaa, sillä tämä maailma on 
teitä varten ja sen jälkeen tulee 
toinen, jossa kasvu jatkuu.

Haastattelu TVR
Kuva Ville Löppösen arkisto
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A JA N K O H T A I ST A   

TULOSSA:
PARIKANNIEMEN OMA PÄIVÄHARTAUSKIRJA
Parikanniemen Ystävät ry. on päättänyt kustan-
taa oman hartauskirjan. Kyseessä on ns. päivähar-
tauskirja, jossa on 365 lyhyttä tekstiä, yksi teksti 
vuoden jokaiselle päivälle. Kirjoittajiksi on kutsuttu 
noin 40 Parikanniemen työssä eri tavalla mukana 
olevaa henkilöä, joukossa naisia ja miehiä, pappeja 
ja maallikoita sekä kaksi piispaa. Kukin heistä kir-
joittaa noin 5–10 tekstiä. 

Kirjaan on valittu raamatunkohdat kahdesta-
toista eri Raamatun kirjasta, kuusi Vanhasta ja 
kuusi Uudesta testamentista. Kirjan toimittavat 
Parikanniemen Ystävät ry:n hallituksen puheen-
johtaja, sivistystoimen johtaja Kimmo Jaatila ja 
toiminnanjohtaja, kirjailija Teuvo V. Riikonen. 
Tavoitteena on julkaista kirja vuoden 2024 aikana. 
(TVR).

PARIKANNIEMISÄÄTIÖ MUKANA KIRKON 
JUHLISSA TAMPEREELLA 
Toukokuussa 2024 Tampereella järjestetään 
uusi kaupunkifestivaali, Kirkon juhlat. Fes-
tivaali kokoaa Tampereen Keskustorille tu-
hansien ihmisten joukon. Parikanniemisäätiö 
ja Parikanniemen Ystävät ry ovat mukana 
Kirkkotorilla.

Torin aukioloajat pe 17.5. ja la 18.5. klo 11–
18. Mukana mm. Petri Tiusanen ja Teuvo V. 
Riikonen. www.kirkonjuhlat.fi 

Koko Lähi-itä kuohuu ja seuraukset tuntuvat 
kaikkialla, myös Suomessa. Mitä on Lähi-idän 
kriisin takana? 
Aiheesta puhuu lähi-idän asiantuntija, neljä kertaa rauhanturva- ja 
kriisinhallintajoukoissa Afganistanissa, Libanonissa sekä Golanilla 
Israelin ja Syyrian välissä toiminut kirjailija ja rovasti Teuvo V. 
Riikonen. Hän on Parikanniemisäätiön toiminnanjohtaja, joka 
on kirjoittanut 25. kirjaa ja ollut mukana 15. kokoomateoksessa. 
Riikonen on Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan kirkkovaltuuston 
varapuheenjohtaja. 

Kysymyksiä ja keskustelua alustuksen 
jälkeen. Tilaisuuden järjestää Mikkelin 
tuomiokirkkoseurakunta ja 
Parikanniemisäätiö.

Mitä Lähi-idän kriisin takana?
To 4.4. klo 18-19.30 Mikkelin srk-keskuksella

PARIKKALAN SAAREN KIRKON ORPO-
KOTIJUHLAT 2024 
Parikkalan Saaren kirkon orpokotijuhlat 
järjestetään 17.–18.8.2024 tunnuksella ”Varjele 
minua, Jumala”. Perjantaina 16.8. on yhteinen 
talkoopäivä. 

Mukana juhlilla mm. Matti Salomäki, Jouni 
Turtiainen, Kirsi Ryösö, Leevi, Launonen, Aira 
Kuvaja, Esko Repo, Susanna Julin, Sara Lat-
vus, Aapo Tähkäpää, Kirsi Rostamo, Matti In-
nanen, Hannes Seppänen, Esa Kosonen, Timo 
Laaninen sekä Parikanniemen ja seurakunnan 
työntekijöitä. Koko ohjelma julkistetaan huhti-
kuussa 2024 www.orpokotijuhlat.fi 

Parikanniemisäätiö, Parikkalan seurakunta 
ja Parikanniemen Ystävät ry. 
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Aira Kuvaja, KM, on Pyhän Henrikin ekumeenisen taidekappelin 
toiminnanjohtaja, retriittiohjaaja, kouluttaja ja toimittaja Turusta. Häneltä on 
pian ilmestymässä kirja, jota hän kuvaa näin: ”Kirjani on ylistys kirjoille ja 
lukemiselle, joita olen rakastanut lapsesta asti.”

TULOSSA:

Aira Kuvajan kirjapäiväkirja vuodelta 2022 

Ylistys kirjoille, lukemiselle ja hyvälle arjelle

Vuonna 2021 Aira Kuvaja oli 
mukana Vuoden kristillinen 
kirja -kilpailun esiraadissa. 
Tuosta kokemuksesta hän 
toteaa näin: ”Huhut painetun 
kirjan kuolemasta ovat suuresti 
liioiteltuja, sillä saimme kesän ai-
kana luettaviksemme pitkälti yli 
50 toinen toistaan kiinnostavam-
paa kristillistä kirjaa eri kustan-
tajilta.”

Tuona vuonna kilpailussa 
ehdolla oli myös useita uuku-
niemeläiseen herätykseen ja 
Parikanniemen Ystäviin liit-
tyvä teosta.

”Lukiessani teen usein muis-
tiinpanoja kirjan herättämistä 
ajatuksista ja huomioista. Näitä 
pohdintoja Vuoden kristillinen 
kirja -kilpailun ehdokkaista olen 
kirjannut käsikirjoitukseeni. Tar-
koitukseni ei ole ollut kirjoittaa 
kirja-arvosteluja, vaan ennem-
minkin keskustelua kirjantekstien 
ja kirjailijoiden kanssa”, Aira 
valottaa kirjan tekemisen pros-
essia ja tavoitettaan.

Kirja, joka ilmestyy Parikan-
niemen Ystävät ry:n kustanta-
mana kevään 2024 aikana, on 
Aira Kuvajan  henkilökohtain-
en päiväkirja vuodelta 2022 
– vuodelta, jonka jokainen 
muistaa. Maailmanlaajuinen 
pandemia jatkui vielä, ja Eu-
roopassa syttyi sota.

”Kirjallisuuden ohella mukana 
on taidetta, kulttuuria, avaraa 

hengellisyyttä ja minulle läheistä 
yhteiskristillisyyttä sekä henkilö-
kohtaisia arkielämän tapahtumia. 
Yksityinen nivoutuu yleiseen”, 
Aira kuvaa kirjan sisältöä.

”Paitsi kirjoille, päiväkirjani 
on ylistys tavalliselle, hyvälle 
arjelle. Olen kohtuullisen elämän-
tavan puolestapuhuja – minulle 

tärkeitä arvoja ovat vähempään 
tyytyminen, kiitollisuus ja sopu-
sointu luonnon kanssa. Elämä, 
jossa läheiset ihmiset, auttamistyö 
ja palveleminen, usko, toivo ja rak-
kaus ovat tavoiteltavampia kuin 
omistaminen, kuluttaminen ja 
ulkoinen menestys.”

Kuva Jukka Saarinen
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Parikanniementie 130
52320 Vitsiälä
toimisto@parikanniemi.fi
Toimisto- ja taloussihteeri
Risto Teittinen
Puhelin 0400 744 061
Ark. klo 9-15

Säätiön hallituksen puheenjohtaja
Markku Liukkonen, aluekap-
palainen Mikkeli, 0400603907 
markku.liukkonen@evl.fi

Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
Puhelin 0400 315 573
teuvov.riikonen@parikanniemi.fi

Pastori Petri Tiusanen
Puhelin 040 753 5553
petri.tiusanen@parikanniemi.fi

Lastenkodin johtaja
Matti Pasanen
Puhelin 040 847 3657
matti.pasanen@parikanniemi.fi

Matkasihteeri Matti Kostamo
Puhelin 0400 245272

Parikanniemisäätiön tilit
DB FI86 8000 1901 5424 99 
S-SOP FI54 5271 0420 0130 48

Parikanniemen Ystävät ry
- jäsenyhdistys
- jäsenmaksu, Kontti-lehti, 20 €/vuosi
- kustannustuotteet
FI95 5271 0420 0445 14 (S-SOP)

Parikanniemisäätiö voi kerätä ja 
vastaanottaa lahjoituksia ja 
testamentteja työn hyväksi.
Poliisihallituksen keräyslupa:                                                          
nro POL-2015-6305. Keräystili.      
S-SOP FI63 5271 0420 1411 20

www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Kotiseurat Nurmeksessa
Kotiseurojen perinne elää vielä monissa seurakunnissa. Nurmek-
sessa Maria ja Joosua Tolvasen kotona tammikuussa vietettiin 
Parikanniemen työn hyväksi kotiseurat, joihin osallistui yli 60 
henkilöä. Lapsille oli oma pyhäkoulu seurojen aikaan. Tolvasen 
perhe lauloi seuroissa Joosuan johdolla. Kyltti tien ohessa joh-
datti vieraat perille. (Teksti ja kuvat TVR)

 

Johannes Pelkonen 90 vuotta
Parikanniemen työn ystävä Johannes Pelkosen 90-vuotisjuh-
laa vietettiin Turussa marraskuussa 2023. Johannes ja Tellervo 
Pelkonen ovat vuosikymmenten aikana olleet mukana monella 
tavalla Parikanniemen työssä. Kalatalousneuvos Johanneksen 
tarina on kerrottu kirjassa Uukuniemeläisiä ukkoja ja eukkoja 
(Parikanniemen ystävät ry 2017). Lämpimät kiitokset kaikesta 
tuestanne, ja Jumalan siunausta. (TVR, kuva PT)
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Yksi tammikuinen 
lauantai 
lastenkodilla

Parikanniemi

Kalle heräsi seitsemältä ja 
lähti pilkille. Kalahommis-

sa kului monta tuntia ja saalis-
takin tuli – vähintään parikym-
mentä ahventa! ”Ohi hiihtänyt 
tyyppi sanoi muistavansa mut 
aikaisemmilta talvilta, niin osa-
si tulla kysymään, saisiko hän 
osan saaliista. Annoin sitten 
ne kaikki sille”, Kalle kertoi. 
Pilkkireissun jälkeen hän kävi 
luistelemassa muiden nuorten 
kanssa ja illalla katsomassa en-
tisten kesätyöntekijöidemme 
sählypeliä. 

Myös Pate ja Nikke olivat 
luistelemassa ennen lounasta. 
Patella olikin Onnentuvalla 
ruuanlaittovuoro, joten hän 
kokkasi porukalle tortilloja. 
Lounaan jälkeen Pate ja Nikke 
lähtivät Tornimäelle laskette-
lemaan. Hyppyreistäkin tuli 
tänään hypittyä. ”Hienoin 
temppu tänään oli se, kun 
kaaduin hyppyristä alas tulles-
sa. Ei onneksi sattunut!” Nikke 
nauroi kyytiin tullessa. Pate 
kertoi, ettei tänään temppuil-
lut, vaikka hyppyreistä meni-
kin: ”Yleensä tulee kyllä tehtyä 
erilaisia temppuja.”

Pekkakin  oli aamulla pelaa-
massa jääkiekkoa Parikan-
niemen kaukalossa. Muuten 
päivä meni videopelejä pelat-
en. Pelikaverina hänellä oli ne-
tin välityksellä myös Parikan-
niemessä asuva Abdi. Abdi 
kertoi pelanneensa melkein 
koko päivän Fortnitea, mutta 
ehti hän jutella tyttöystävän-
kin kanssa. ”Oon mä tehnyt tä-
nään muutakin kun pelannut, 
kun oon käynyt syömässä lou-
naalla tortilloja ja päivällisellä 
pinaattilettuja”, Abdi halusi 
korjata. Pekka kävi vielä illalla 
Abdin luona kylässä. ”Kirjoita 
siihen, että me ollaan Abdin 
kanssa tosi hyviä ystäviä”, Pek-
ka pyysi vielä lähtiessään. ”Ja 
laita, että meillä oli ruokana li-
haa ja perunamuussia!” 

Sofian päivään kuului kai-
kenlaista touhuamista. Hä-
nellä oli osaston yläkerran 
imurointivuoro, jonka jälkeen 
hän valmisti ruokavuorollaan 
kanasalaattia. Sitten hän lähti 
ohjaajien avuksi päätalolle 
kaappienjärjestelyprojektiin. 
”Se oli ihan kivaa hommaa, ja 
palkaksi sai välipalalla limua ja 
pullaa”, Sofia kertoi. Itselleen 
hän sai kaapeista löytyneitä 
henkareita, pienen pussukan 
ja sienenmuotoisen kynttilä-
lyhdyn.  

Yksiössä asuva Kaneli se-
laili aamulla aamutoimien lo-
massa puhelimesta kavereiden 
päivitykset, minkä jälkeen hän 
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kävi suihkussa ja pesi myös 
hampaat siellä. ”Ihmiset vois 
ymmärtää, miten hyvää ve-
den- ja ajansäästöä on pestä 
hampaat suihkussa”, Kaneli 
totesi. Lounaan jälkeen Kaneli 
lähti kaupungille ostamaan 
ruokatarvikkeet seuraavalle 
viikolle. Yksiössään hän purki 
ostokset ja ehti levätä, ennen 
kuin alkoi siivota asuntoaan. Il-
lalla Kaneli vielä pesi pyykkiä, 
pelasi tietokoneella ja suunnit-
teli katsovansa elokuvaa. 

(Nuorten nimet muutettu ja he 
ovat saaneet itse päättää salani-
mensä.)

Teksti Janita Lautamäki

Kuva Rafael Häkkinen



Olipa kerran, koulupoika nimeltä Matti, 
joka tykkäsi piirtämisestä. Hän piirsi jat-

kuvasti, myös koulun välitunneilla.
Rippikoulussakin Matti piirteli, erityisesti 

kuvia Jeesuksesta. Hän jäi mukaan seurakun-
tanuoriin ja aloitti isoskoulutuksen. Lukiossa 
hän alkoi haaveilla kuvataiteilijan ammatis-
ta. Kuvaamataidon opettaja rohkaisi ja ryhtyi 
valmentamaan häntä taidekoulun pääsyko-
keisiin. 

Eräällä isoskoulutusleirillä Matti piirteli jäl-
leen, nyt kuvaa Pietarista kalastamassa. Silloin 
paikalle tuli joku vanhemmista nuorista. Hän 
katsoi Matin piirustusta, mutta sanoi sitten, 
että kuvataide on maailmallista eikä se sopisi 
ammatiksi kunnon kristitylle. Sitä paitsi taitei-
lu voisi nousta päähän ja suistaa syrjään us-
kon tieltä.

Kun leiri oli ohi, Matti päätti lopettaa piirtä-
misen kokonaan. Hän katkoi kaikki piirustus-
kynänsä surullisen opettajansa edessä.

Niin Matti päätyi virastotyöntekijäksi. Ky-
niä hän käytti ainoastaan kirjoittamiseen. Us-
kostaan Matti ei kuitenkaan luopunut, vaikka 
kävikin kirkossa vain jouluisin.  

Vuodet vierivät. Kerran Matin työkaveri 
tuli hänen luokseen ja kertoi kirjoittaneensa 
lastenkirjan. Sen aihe oli Pietarin kalansaalis. 
Työkaveri kysyi, voisiko Matti kuvittaa sen.

Matti oli hetken hiljaa. Sitten hän tarttui ky-
nään ja paperiin. Hän piirsi ensin pari varoi-
vaista viivaa, mutta jatkoi sitten rohkeammin 
ottein. Kohta kuva Pietarista nostamassa val-
tavaa kalansaalista oli valmis.

Työkaverin mielestä kuva oli juuri oikean-
lainen, ja niin Matti suostui.

Kirja julkaistiin, ja siitä tuli menestys. Pian 
eräs ammattikirjailija otti yhteyttä ja kysyi, 
voisiko Matti kuvittaa hänenkin kirjansa. 
Kohta kustantajalta soitettiin ja tarjottiin lisää 
kuvitustöitä. Lopulta Matti irtisanoutui ja al-
koi elättää itsensä piirtämällä. Vähitellen hän 
rohkaistui myös kirkkoon tavallisena pyhänä 
ja huomasi nauttivansa olostaan.

Ken on saanut luovuuden lahjan, käyttä-
köön sitä rohkeasti!

Virsu
Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä läheltä tunteva, 
mutta etäämmältä seuraava alle kolmekymppinen mies, 
joka on kiinnostunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksis-
saan hän kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kulloistakin 
teemaa persoonalliseen tyyliinsä.

TAKA-AJATUS:

Iiris Kallunki


